
東都歯発第 604 号 

令和 4 年 2 月 10 日 

地区歯科医師会会長  様 

公益社団法人東京都歯科医師会

 会長 井 上 惠 司

在宅医療に関わる医療介護従事者に対する利用者からの暴力等に関する

緊急調査について（周知および回答依頼）

平素より本会会務の運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記について福祉保健局より、別紙のとおり、標記のアンケート調査（WEB

回答のみ）について、回答依頼がありました。

つきましては、多くの会員先生方にご回答を頂きたく、令和 4 年 2 月 23 日（水）

正午まで に、https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1643785 

125612にてご回答のほど、よろしくお願い申し上げます。（下記に QR コードも記載

しております。）

なお、ご質問などございましたら、直接、福祉保健局医療政策部医療政策課にお問合

せ(TEL：03-5320-4446)をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴会会員へのご周知方、何卒、宜しくお

願いいたします。

送付元：東京都歯科医師会

地域保健課 岩崎・丸山

TEL 03-3262-1148 

公

印

略

＜こちらからも回答できます＞ 

https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1643785125612
https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1643785125612
https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1643785125612
https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1643785125612


 

３福保医政第２０３７号  

令 和 ４ 年 ２ 月 ９ 日  

 

公益社団法人 東京都歯科医師会 会長 殿 

 

 

東京都福祉保健局医療政策部長 事務取扱    

  福祉保健局理事 矢 沢 知 子  

           （ 公印省略 ）  

 

 

在宅医療に関わる医療介護従事者に対する利用者からの暴力等に関する緊急調査ついて（依頼） 

 

 

日頃から、東京都の保健医療福祉行政に御理解、御協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 この度東京都では、在宅医療に関わる医療介護従事者の皆様を対象に、在宅医療の現状把握のため利用者から

医療介護従事者に対する身体的又は言葉による暴力について実態調査をすることといたしました。 

つきましては、下記のとおりアンケートを実施いたしますので、貴会所属の会員に対して、御周知いただきた

く特段の御配慮を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 回答方法 

  下記のウェブサイトから御回答ください。（東京共同電子申請・届出サービスを使用します。） 

  【ＵＲＬ】https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1643785125612 

  ※本アンケートは事業所単位ではなく、個人単位での回答となります。 

 

２ 回答期限 

  令和４年２月23日（水曜日）※午後１１時５９分までに回答を送信してください。 

３ その他 

  本アンケートの回答内容について個人が特定される形で公表することはありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当）東京都福祉保健局医療政策部医療政策課 井床・豊島 

    東京都新宿区西新宿二丁目８番１号 都庁第一本庁舎２８階南側 

℡  ０３－５３２０－４４４６（直通） 

MAIL Shuntaro_Teshima@member.metro.tokyo.jp 


